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1. Innledning 

Det vises til Stortingets behandling av Prop. 1 S (2025-2026) for Energidepartementet, jf. 
Innst. 9 S (2025-2026) fra energi- og miljøkomiteen og Innst. 3 S (2025-2026) fra 
finanskomiteen, begge vedtatt 18. desember 2025. Videre vises det til supplerende 
tildelingsbrev til Reguleringsmyndigheten for energi (RME) for 2026. 

På dette grunnlaget har Energidepartementet utarbeidet tildelingsbrev som fastsetter de 
økonomiske rammene for Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) i 2026, og som angir 
mål, prioriteringer, styringsparametere og rapporteringskrav. Sammen med hovedinstruksen 
legger tildelingsbrevet rammene for NVEs virksomhet i 2026.  

Tildelingsbrevet beskriver oppgaver på et overordnet nivå. Følgelig er det oppgaver som skal 
utføres av NVE i 2026, som ikke er eksplisitt omtalt i tildelingsbrevet. Videre kan det oppstå 
saker i løpet av året som krever rask respons. NVE må derfor kunne omprioritere og påta 
seg nye oppgaver på kort varsel. 

 

2. Viktige utfordringer fremover 

Rammene for regjeringens politikk på energiområdet er beskrevet i Prop. 1 S (2025-2026) for 
Energidepartementet. Den overordnede målsetningen for energi- og vannressurspolitikken er 
å legge til rette for en effektiv, sikker og miljøvennlig energiforsyning. Det innebærer at vi skal 
ha samfunnsøkonomisk lønnsom utbygging av fornybar energi og nett, effektiv bruk av 
energi og en helhetlig og miljøvennlig forvaltning av vannressursene, samtidig som 
samfunnets evne til å håndtere flom- og skredrisiko skal bedres.  
 
Regjeringen har høye ambisjoner. Prioriteringen for årene som kommer er å skape trygghet 
for fremtiden. Norge skal stå sterkt i en urolig verden og skape muligheter for alle over hele 
landet. Et samfunn med trygghet og muligheter krever sikre energileveranser og stabile 
energikostnader. Klimagassutslippene må ned, og vi må forstå og ta konsekvensene av de 
store endringene som nå skjer innenfor klima, energi og teknologi.  
 
Det siste året har investeringene i kraftbransjen økt. Det er imidlertid behov for mer 
kraftutbygging for å sikre en fortsatt positiv kraftbalanse som gir trygghet for folk og 
næringsliv. Tilgang på fornybar kraft er viktig for industriutvikling, konkurranseevne og for å 
redusere utslipp av klimagasser. Ikke minst vil det være behov for styrket nettkapasitet. 
Regjeringen vil legge til rette for at mer fornybar kraft og strømnett kan etableres raskt. Gode 
og effektive myndighetsprosesser og kortere behandlingstid skal prioriteres. 
Utredningsomfanget må være hensiktsmessig, og effektiv samhandling med andre 
myndighetsorganer og tiltakshavere skal understøtte behovet for framdrift.  NVE skal bidra til 
kunnskapsgrunnlaget for, og gjennomføringen av, regjeringens politiske prioriteringer slik at 
utfordringene vi står overfor kan finne gode og helhetlige løsninger. 
 
NVE har ansvar for viktige oppgaver innen områder som er i stadig utvikling. De siste årene 
har vært preget av den ekstraordinære situasjonen i de europeiske energimarkedene, og den 
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sikkerhetspolitiske situasjonen er blitt skjerpet. Samtidig står vi fortsatt overfor betydelige 
klima- og miljøutfordringer.  
 
Det er usikkert hvordan energimarkedene vil utvikle seg fremover. Dette stiller høye krav til at 
NVE har et godt kunnskapsgrunnlag om hva ulike mål og utviklingstrekk vil kreve av 
kraftsystemet vårt på kort og lang sikt.  
 
Etter årene med en ekstraordinær energisituasjon og høye strømpriser, har prisene gått 
vesentlig ned. Strømprisen i de sørlige budområdene i Norge er likevel høyere og mer 
volatile enn før.  Regjeringen har lagt stor vekt på å skjerme folk mot høye priser gjennom 
strømstøtteordning og innføring av Norgespris. NVE spiller en viktig rolle i å forvalte 
ordningen for fjernvarme.  
 
Det sikkerhetspolitiske alvoret har økt. Regjeringen har lagt frem Totalberedskapsmeldingen 
(Meld. St. 9 (2024-2025)) og Nasjonal sikkerhetsstrategi. Disse dokumentene setter en ny og 
tydelig retning for arbeidet med beredskap i alle sektorer, og kraftsektoren må forberede seg 
på situasjoner høyt i krisespekteret. Kraftforsyningen påvirkes også av risikoer som følger av 
klimaendringer og økt digitalisering. Samfunnet er kritisk avhengig av strøm, og NVEs ansvar 
som beredskapsmyndighet handler blant annet om å opprettholde høy forsyningssikkerhet.  
 
Tilgang på tilstrekkelig og rimelig kraft har vært, og skal fortsatt være, et viktig 
konkurransefortrinn for Norge. Nye næringsmuligheter og behovet for å kutte 
klimagassutslipp forsterker behovet for mer fornybar kraftproduksjon og nett. Norge har god 
tilgang på energiressurser og et fortsatt stort potensial for kraftutbygging. Gjennomføringen 
av kraft- og industriløftet i Finnmark er en prioritert oppgave. 
 
Utfordringene på flom- og skredområdet er store. De siste årene har Norge opplevd flere 
hendelser med omfattende skader. Økt folketall og økonomisk vekst bidrar til at 
skadepotensialet vokser. Klimaendringene fører også til mer ekstremvær og flere flom- og 
skredhendelser. Dette vil fortsette å kreve prioriteringer av NVEs bistand slik at samfunnet 
får mest mulig igjen i form av redusert risiko.  
 
Samtidig som utfordringene på energi- og vannressursfeltet er komplekse, øker kravene til 
en mer effektiv og innovativ forvaltning. Knapphet på arbeidskraft og redusert budsjettmessig 
handlingsrom framover påvirker også dette. Regjeringen vil fornye, forsterke og forbedre 
offentlig sektor. Dette krever et strategisk og langsiktig utviklingsarbeid i NVE, med skjerpede 
føringer for digitale tjenester, informasjonsforvaltning, digitalisering og bruk av ny teknologi. 
Også i 2026 har NVE en stor oppdragsmengde og oppgaver på flere ressurskrevende 
områder. NVE må prioritere innenfor tildelingen for å nå målene, og må til enhver tid innrette 
arbeidet slik at tildelte ressurser og tilgjengelige virkemidler blir utnyttet mest mulig effektivt.  
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3. Mål, styringsparametere og prioriterte oppgaver 

NVE skal i 2026 bidra til å nå fire hovedmål, inkludert et antall nærmere spesifiserte delmål.  

3.1 Hovedmål 1: Bidra til en helhetlig og miljøvennlig forvaltning av 
vassdragene 

Delmål 
1. Ha god oversikt over hydrologi og vannressurser i Norge, og gjøre hydrologiske data og 

analyser lett tilgjengelige. 
2. Ha god kunnskap om konsekvensene inngrep, andre fysiske påvirkninger og 

klimaendringer har for vannressurser og miljø. 
3. Avveie interessene for miljø og brukere mot hverandre når nye tiltak og endringer i 

eksisterende tiltak behandles. 
4. Påse at krav til miljø og sikkerhet til nye og bestående vassdragsanlegg følges. 
5. Bidra til en god forvaltning av vassdragsvernet. 
6. Bidra til gjennomføring av vannforskriften med særlig hensyn til vannkraftproduksjon og 

en sikker energiforsyning. 
7. Bidra til å ta vare på og formidle sektorens kulturmiljø og norsk vassdrags- og energi-

historie. 

3.1.1 Styringsparametere  
For alle delmål skal det gis en beskrivelse av de viktigste tiltakene og hvordan disse bidrar til 
å fremme hovedmålet. I tillegg skal det under: 
- delmål 3 beskrives hvordan miljø- og brukerinteresser blir avveid og synliggjort på en 

systematisk måte.  
- delmål 4 gis en oversikt over gjennomførte tilsyn og hovedfunn. 
- delmål 6 beskrives hvordan NVE har bidratt til oppfølging av forvaltningsplanene etter 

vannforskriften, jf. punkt 3.1.2. 

3.1.2 Særskilte oppgaver 
NVE skal i 2026 utføre følgende særskilte oppgaver: 
 Revisjon av eldre reguleringskonsesjoner med særlig vekt på at miljømål i 

vannforvaltningsplanene skal oppnås innenfor fastsatte tidsfrister. 
 

3.2 Hovedmål 2: Fremme en samfunnsøkonomisk effektiv produksjon, 
overføring og bruk av energi 

Delmål 
1. Ha god kunnskap om aktuelle energiteknologier, blant annet om ressursgrunnlag, 

utvikling i kostnader, lønnsomhet, og miljøeffekter. 
2. Ha god kunnskap om kraftsystemet, blant annet om prisdannelse, kostnader, virkninger 

av klimaendringer, forbruk, produksjon og forsyningssikkerhet. 
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Delmål 
3. Ha god kunnskap om utviklingen i energibruk, fordelt på ulike energibærere og formål, 

og hvilke faktorer som påvirker energibruken.  
4. Ha god oversikt over de relevante utviklingstrekkene i det europeiske energisystemet, 

politikk- og regelverksutviklingen i EU, og hvordan dette påvirker Norge.  
5. Bidra til samfunnsøkonomisk effektiv utbygging og utnyttelse av nett- og 

produksjonsressurser, blant annet gjennom konsesjonsbehandling og tilsyn. 
6. Bidra til effektiv energibruk og effektiv utvikling av lokal energiproduksjon og fjernvarme. 
7. Bistå departementet med å utvikle rammene for havvind.   

3.2.1 Styringsparametere 
For alle delmål skal det gis en beskrivelse av de viktigste tiltakene og hvordan disse bidrar til 
å fremme hovedmålet. I tillegg skal det under: 
- delmål 3 rapporteres på relevante indikatorer for energibruk og status for oppnåelse av 

nasjonale energieffektiviseringsmål.  
- delmål 5 gis en oversikt over behandlede konsesjonssaker og gjennomførte tilsyn og 

hovedfunn.  
- delmål 6 gis en vurdering av hvordan NVE gjennom regulering, regelverksutvikling, tilsyn 

og veiledning oppfyller delmålet.  
- delmål 7 beskrives relevante tiltak som følger opp den strategiske konsekvens-

utredningen frem mot eventuell åpning av nye områder for havvind.  

3.2.2 Særskilte oppgaver 
NVE skal i 2026 utføre følgende særskilte oppgaver: 
 Styrke saksbehandlingskapasiteten og søke mest mulig effektive konsesjons- og 

detaljplanprosesser innenfor gjeldende føringer, inkludert tilsyn med energianlegg i 
byggefase. 

 Gi departementet råd om tiltak som kan forenkle konsesjonsprosessene og redusere 
ledetidene for nett- og produksjonsanlegg. 

 Prioritere konsesjonssaker for anlegg som bidrar med betydelig produksjon eller 
fleksibilitet i kraftsystemet, samt konsesjonssøknader om nett og ny produksjon i 
Finnmark. Andre saker skal også behandles innen rimelig tid.  

 Forvalte strømstønad og Norgespris for fjernvarme i samarbeid med Enova.  
 Prioritere arbeidet med konsesjonsbehandling mv. av det første store havvindprosjektet 

på norsk kontinentalsokkel. 
 Koordinere arbeidet med naturkartlegging mv. i områdene som er aktuelle for havvind. 

3.3 Hovedmål 3: Fremme en sikker kraftforsyning  
Delmål 
1. Overvåke og analysere utviklingen i kraft- og effektbalansene på kort og lang sikt. 
2. Ha god oversikt over kraftsituasjonen i ulike regioner og være forberedt på mulige 

situasjoner med underskudd av kraft og andre anstrengte kraftsituasjoner. 
3. Påse at sikkerhet og beredskap i kraftforsyningen er god, gitt risiko som følge av 

klimaendringer, digitalisering og et nytt sikkerhetspolitisk bilde.  
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3.3.1 Styringsparametere 
For alle delmål skal det gis en beskrivelse av de viktigste tiltakene og hvordan disse bidrar til 
å fremme hovedmålet. I tillegg skal det under: 
- delmål 1 utarbeides regelmessige analyser av kraft- og effektbalansen i lys av ulike 

utviklingstrekk og målsettinger på klima-, nærings- og energiområdet. Arbeidet skal ses i 
sammenheng med hovedmål 2.  

- delmål 2 utarbeides årlig statusbeskrivelse av tilstanden i kraftsystemet.  
- delmål 3 beskrives og vurderes resultater fra tilsyn med kraftforsyningen. I tillegg skal 

samarbeidet med energibransjen, etater og andre nordiske land innen 
kraftforsyningsberedskap beskrives.   

3.3.2 Særskilte oppgaver  
NVE skal i 2026 utføre følgende særskilte oppgaver: 
 Arbeide videre med en årlig rapportering om tilstanden i kraftsystemet, og videreutvikle 

scenarioanalysene av den helhetlige utviklingen i det norske kraftsystemet.  
 Bistå departementet i vurderingen av virkningene på kraftsystemet av ulike alternativ for 

tilknytning av havvind. 
 Nkom og NVE skal i fellesskap gjennomføre tiltak som effektivt bidrar til å styrke 

samhandlingen mellom ekom- og kraftsektorene ved utfallshendelser, med særlig fokus 
på informasjonsdeling som bidrar til raskere gjenoppretting. 

 Bistå departementet i arbeidet med oppfølging av Nasjonal sikkerhetsstrategi og Meld. 
St. 9 (2024-2025) Totalberedskapsmeldingen, herunder utvikling av KBO og 
tilstandsvurdering for kraftsektoren.  

 Vurdere behov for oppdatert regelverk og veiledningsmateriell til 
kraftberedskapsforskriften i tråd med den endrede sikkerhetspolitiske situasjonen.  

 Bidra i planlegging og delta i relevante øvelser knyttet til totalforsvarsåret 2026, herunder 
en øvelse med Havindustritilsynet og Energidepartementet for å bidra til økt kunnskap og 
samhandling på tvers av energisektoren.  

3.4 Hovedmål 4: Bedre samfunnets evne til å håndtere flom- og 
skredrisiko i et klima i endring 

Delmål 
1. Øke kunnskapen i samfunnet om flom- og skredfare.  
2. Bidra til at det tas tilstrekkelig hensyn til flom- og skredfare ved arealplanlegging. 
3. Redusere risikoen for flom- og skredskader ved å bidra til kartlegging av fare og fysiske 

sikringstiltak.  
4. Redusere konsekvensene av flom- og skredhendelser gjennom overvåking, varsling, 

beredskap og rådgivning. 
5. Fremme godt samarbeid mellom aktuelle aktører på flom- og skredområdet. 
6. Bistå kommunene med å forebygge skader fra overvann gjennom kunnskap om 

avrenning i tettbygde strøk og veiledning til arealplanlegging. 
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3.4.1 Styringsparametere 
For alle delmål skal det gis en beskrivelse av de viktigste tiltakene og hvordan disse bidrar til 
å fremme hovedmålet. I tillegg skal det under:  
 delmål 3 gis en oversikt over gjennomførte og påbegynte sikringstiltak i 2026, samt status 

for kartlegging av flom- og skredfare.  

3.4.2 Særskilte oppgaver 
NVE skal i 2026 utføre følgende særskilte oppgaver: 
 Styrke kapasiteten når det gjelder flom- og skredforebygging, herunder overvåkings- og 

varslingstjenestene. 
 Følge opp krise- og hastetiltak, blant annet etter ekstremværet Hans, jf. bestillings-

fullmakt på 300 mill. kroner knyttet til hastetiltak i Nesbyen sentrum. 
 Bistå departementet i arbeidet med oppfølging av Meld. St. 27 (2023-2024) Tryggare 

framtid – førebudd på flaum og skred. 
 Bistå i arbeidet med revisjon av byggteknisk forskrift når det gjelder sikkerhet mot 

naturpåkjenninger i samarbeid med Direktoratet for byggkvalitet (DiBK) og Direktoratet 
for sikkerhet og beredskap (DSB). 

 
4. Andre føringer 

4.1 Samfunnssikkerhet og nasjonal sikkerhet 
Det vises til omtale av sikkerhet og beredskap i kapittel 4.5 i hovedinstruksen, herunder 
nasjonal sikkerhet og oppfølging av sikkerhetsloven mv. NVE skal også følge opp Nasjonal 
sikkerhetsstrategi.  

4.2 Langsiktig utvikling, forbedring og effektiv ressursbruk 
Regjeringen vil fornye, forsterke og forbedre offentlig sektor. Knapphet på arbeidskraft og 
redusert budsjettmessig handlingsrom framover krever økt produktivitet, omstilling, reformer 
og effektivisering. Det er viktig at eksisterende ressurser prioriteres på kjerneoppgaver.  

Digitalisering, redusert regelverksbyrde og forenklinger er sentrale virkemidler for å øke 
produktiviteten i offentlig sektor og redusere næringens administrative kostnader.  

NVE skal arbeide systematisk og kontinuerlig med å identifisere og iverksette tiltak som kan 
bidra til bedre og mer effektiv oppgaveløsning og forbedrede tjenester. Etaten bør særlig 
vektlegge hvordan digitalisering kan understøtte arbeidet for å øke produktiviteten i 
virksomheten og senke kostnadene for næringen.  

I utviklingsarbeidet skal etaten se regelverk, prosesser, kompetanse, organisering og ny 
teknologi - herunder kunstig intelligens - i sammenheng. NVE skal i årsrapporten gi en 
samlet vurdering av effektiviseringstiltak, forenklinger og kostnadsreduksjoner for næringen. 
Vurderingen bør underbygges med gevinstrealisering, nøkkeltall på relevante områder og en 
beskrivelse av økt kvalitet i oppgaveløsningen. 

Det finnes fleksibilitet i budsjettet for omdisponering mellom poster og formål som NVE bør 
benytte ved behov.  
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4.3 Organisasjons- og ledelsesutvikling 
NVE skal arbeide videre med å utvikle organisasjon og ledelse i virksomheten. 
Arbeidsgiverstrategien, Grunnlag for god ledelse i staten og Tverrgående kompetansemål i 
staten er retningsgivende for dette arbeidet.  

Direktoratet skal ha et langsiktig perspektiv for å møte fremtidens kompetansebehov og sikre 
en robust organisasjon. I årsrapporten for 2026 skal NVE benytte relevante nøkkeltall og gi 
en overordnet beskrivelse av rekrutterings- og kompetansesituasjonen, samt vurdere behov 
og tilgang på kompetanse fremover.  

4.4 Strategi og styring av digitaliseringsarbeidet 
NVE skal videreføre arbeidet med digitalisering og ta i bruk digitale fellesløsninger og ny 
teknologi i utviklingen av en digital offentlig sektor. Digitaliseringsarbeidet skal bidra til økt 
datakvalitet, effektivisering av arbeidsprosesser gjennom automatisering og digital 
datautveksling, samt tilgjengeliggjøring av data som styrker samhandlingen internt, med 
andre aktører og med næringen.  

Det vises ellers til beskrivelsen av prioriterte oppgaver, herunder arbeidet med digitalisering 
av nettplanlegging, kraftsystemutredningene (KSU) og konsesjonsbehandlingen mv. NVE 
skal også vurdere potensiale for deling av data i tråd med digitaliseringsrundskrivet D-1/24. 

Regjeringens digitaliseringsstrategi «Fremtidens digitale Norge» angir digitaliserings-
politikken fram til 2030. Et av målene mål i strategien er å utnytte mulighetene som ligger i 
kunstig intelligens (KI). Regjeringens ambisjon er at alle offentlige virksomheter skal ha tatt 
KI i bruk innen 2030. Dette framgår også av punkt 1.3 i digitaliseringsrundskrivet (D 2/25).   

NVE skal i sin styring og planlegging av digitaliseringsarbeidet legge digitaliserings-
rundskrivet til grunn for sitt utviklingsarbeid, og vurdere tiltak knyttet til sikker bruk av KI som 
kan bidra til å nå målsettingen i regjeringens digitaliseringsstrategi. I årsrapporten for 2026 
skal det gis en overordnet redegjørelse for mulige bruksområder og potensielle gevinster 
knyttet til bruk av KI. 

4.5 Bistand til kommunene etter samfunnsøkonomiske kriterier 
På flom- og skredområdet skal NVE prioritere sin bistand til kommunene etter samfunns-
økonomiske kriterier, slik at samfunnet får mest mulig igjen i form av redusert risiko for flom- 
og skredskader. 

4.6 Oppfølging av saker fra Riksrevisjonen 
Det vises til punkt 3.3 i hovedinstruksen. NVE skal i årsrapporten for 2026 gi en kort 
beskrivelse av oppfølgingen av følgende saker fra Riksrevisjonen: 

- Dokument 3:1 (2025-2026) – oppfølging av Dokument 3:6 (2021-2022) og Innst. 399 S 
(2021-2022) Myndighetene arbeid med å tilpasse infrastruktur og bebyggelse til et klima i 
endring.  

- Dokument 3:7 (2024-2025) og Innst. 493 S (2024-2025) Riksrevisjonens undersøkelse av 
kapasiteten i strømnettet (Myndighetenes arbeid med å sikre tilstrekkelig kapasitet i 
strømnettet for å møte samfunnets behov/Myndighetenes arbeid med nettutbygging) 
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- Dokument 3:15 (2023-2024) og Innst. 72 S (2024-2025) – Myndighetenes styring og 
samordning for å nå Stortingets vedtatte klimamål. 

4.7 Fellesføringer 

4.7.1 Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk 
og energibruk  

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, natur-
fotavtrykk og energibruk. NVE skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det tas hensyn 
til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. NVE skal også 
vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. NVE skal gjøre systematiske 
vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke 
energifleksibiliteten der dette er relevant. 

4.7.2 Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse 
og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring 

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige 
virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne 
skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra 
virksomhetens egenart og størrelse.  

NVE skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse 
og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2026 og det totale antallet ansettelser i 
virksomheten i 2026. NVE skal også omtale utviklingen i 2026 sett opp mot det direktoratet 
har rapportert for 2025. 

4.7.3 Redusere konsulentbruken 
Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen 
kompetanse. NVE skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til 
rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og holdnings-
kampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke benyttes. NVE 
skal i årsrapporten for 2026 rapportere om konsulentbruken og oppfølgingen av 
fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke tiltak som er 
iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i 
virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales 
nærmere. 

NVE skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av eventuelle kjøp av 
konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer kommunikasjonstjenester) i 2026 
og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. Dersom utgifter til kjøp av konsulent-
tjenester er vesentlige, bør direktoratet i note til årsregnskapet spesifisere dette nærmere. 
Dersom NVE har større kjøp av konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør dette 
fremgå særskilt. 
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5. Tildeling 
I tråd med Stortingets vedtak og § 7 i reglement for økonomistyring i staten gis NVE adgang 
til å disponere de bevilgninger og fullmakter som er omtalt under dette punktet. 

5.1 Utgifter 
(i 1 000 kroner) 

Kap./ 
Post  Betegnelse 

Tildelt 
bevilgning  

Fullmakt til å 
forplikte utover 

tildelt bevilgning 
1800 Energidepartementet   

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 200  
1820 Norges vassdrags- og energidirektorat 

 
 

01 Driftsutgifter 1 031 800  
21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 110 500 50 000 
22 Flom- og skredforebygging, kan overføres,  

kan nyttes under postene 45 og 60  
 

383 000 
 

330 000 
23 Oppdrags- og samarbeidsvirksomhet, kan overføres  60 000  
25 Krise- og hastetiltak i forbindelse med flom- og skredhendelser, 

kan overføres, kan nyttes under post 61 
 

150 000 
 

350 000 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold,  

kan overføres, kan nyttes under post 22 
 

39 000  
 

60 Tilskudd til flom- og skredforebygging,  
kan overføres, kan nyttes under post 22 

 
210 000 

 
350 000 

62 Fordeling av inntekt fra avgift på vindkraft 360 000  
74 Tilskudd til museums- og kulturminnetiltak, kan overføres 9 100  
76 Strømstønad for nærvarme, kan overføres   4 500  
78 Norgespris for fjernvarme, overslagsbevilgning   500 000  
79 Strømstønad for fjernvarme, overslagsbevilgning 35 000  

1825 Energieffektivisering og -omlegging 
 

 
21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 9 500  

 Sum 2 902 600 1 080 000 

NVE kan ikke overskride tildelte bevilgninger, med unntak av merinntektsfullmakter for post 
01 og 23, eller bruke dem til andre formål enn forutsatt av Stortinget, jf. bevilgnings-
reglementets § 5. NVE har ansvar for å innrette virksomheten slik at det ikke oppstår behov 
for å øke tildelingen. Departementet forutsetter at NVE rapporterer umiddelbart om 
vesentlige endringer i forutsetningene.  

NVE har ansvar for å prioritere innenfor tildelingen for å nå målene. Avvik fra spesifikke 
føringer i tildelingsbrevet og/eller vesentlige omdisponeringer skal alltid tas opp med 
Energidepartementet. 

I henhold til vedlegg 1 Delegering av fullmakter i hovedinstruksen for NVE, delegeres 
følgende budsjettfullmakter til NVE for budsjettåret 2026, i samsvar med bevilgnings-
reglementet og rundskriv R-110 fra Finansdepartementet: 

A. Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr. 
B. Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret. 
C. Fullmakt til å overskride driftsbevilgninger mot tilsvarende merinntekter.  
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D. Fullmakt til å overskride driftsbevilgninger til investeringsformål mot tilsvarende 
innsparing i etterfølgende budsjettår. 

Kap. 1800, post 21 
Tildelt bevilgning skal dekke inntil 100 prosent av kostnaden ved ett årsverk til NVEs arbeid i 
sekretariatet for kjernekraftutvalget, fram til utvalget har avsluttet sitt arbeid.  

Kap. 1820, post 01 
Tildelt bevilgning skal dekke lønnsutgifter og andre driftsutgifter. Økt budsjett i 2026 skal 
blant annet bidra til: 
- Styrking av saksbehandlingskapasiteten innen flom- og skredforebygging, inkludert 

overvåkings- og varslingstjenestene.  
- Videreutvikling av digitale tjenester og system i NVE, med vekt på automatisering, 

effektivisering av arbeidet med konsesjonsbehandling og detaljplaner, analyse og 
naturfarevurderinger, forvaltning og drift av den digitale infrastrukturen, inkludert sentrale 
plattformer for GIS og dataanalyse. 

- Styrking av saksbehandlingskapasiteten innen havvind og fornybar energiproduksjon, 
inkludert kraft- og industriløftet i Finnmark, behandling av detaljplaner for nett og 
kraftproduksjon, tekniske planer og tilsyn i byggefasen. 

 
I tillegg skal tildelt bevilgning dekke utgifter til nye oppgaver knyttet til Norgespris og 
strømstønad for fjernvarme. 

Kap. 1820, post 21  
Tildelt bevilgning skal dekke følgende: 

(i 1 000 kroner) 
Område Beløp Beskrivelse 
Digitalisering av arbeidsprosesser 69 300 Oppgradering og videreutvikling av NVEs IKT-systemer, inkludert 

effektivisering av konsesjonsprosesser, innrapportering og 
analysearbeid. 

Kraftmodellering og analyser 20 400 Utvikling og bruk av modeller for kraftsystemet og markedsanalyser. 
Forvaltningsrettede utredninger 15 200 Faglige utredninger som styrker NVEs forvaltningskompetanse, 

herunder arbeid knyttet til havvind. 
Kraft-CERT 5 600 NVEs rolle som sektorvis responsmiljø for IKT-hendelser i 

kraftforsyningen, inkludert støtte til KraftCERT. 

Kap. 1820, post 22  
Tildelt bevilgning skal dekke følgende: 

(i 1 000 kroner) 
Område Beløp Beskrivelse 
Sikrings- og miljøtiltak  260 000 Fysiske sikringstiltak og miljøforbedrende tiltak i vassdrag 
Kartlegging av flom- og skredfare 100 000 Kartlegging og analyser av fareområder for flom og skred 
Fjellskredovervåking 23 000 Drift, utvikling og vedlikehold av overvåkingsanlegg 

Kap. 1820, post 23  
Tildelt bevilgning skal dekke følgende: 

(i 1 000 kroner) 
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Område Beløp Beskrivelse 
Hydrologisk 20 000 Oppdrag og institusjonelle tjenester innen hydrologi, drift av målestasjoner for 

regulanter og andre kunder, samt oppdragsforskning og rådgivning i Norge. 

Internasjonalt 40 000 Rådgivning innenfor vassdrags- og energisektoren gjennom samarbeidsavtale med 
Norad. 

NVE gis fullmakt til å overskride tildelt beløp mot tilsvarende merinntekt under kap. 4820, 
post 02 Oppdrags- og samarbeidsinntekter.  

Kap. 1820, post 25  
Tildelt bevilgning og fullmakt skal dekke følgende: 

(i 1 000 kroner) 
Område Beløp Fullmakt til å forplikte utover tildelt beløp 
Krise- og hastetiltak under oppfølging, 
herunder i Nesbyen sentrum  100 000  

Hastetiltak i Nesbyen sentrum  300 000 
Nye krise- og hastetiltak 50 000 50 000 
   

Tildelt bevilgning skal også dekke utbetaling av tilskudd til krise- og hastetiltak som NVE har 
tilsagn om, og som blir utgiftsført under kap. 1820, post 61 Tilskudd til krise- og hastetiltak i 
forbindelse med flom- og skredhendelser, jf. stikkordet «kan nyttes under post 61». 

Kap. 1820, post 45  
Tildelt bevilgning skal dekke følgende: 

(i 1 000 kroner) 
Område Beløp Beskrivelse 
Hydrologisk stasjonsnett 15 000 Oppgradering og utvikling av det hydrologiske stasjonsnettet, inkludert 

målestasjoner for urbanhydrologi, jordskred- og snøskredvarsling. 
Fjellskredovervåking 24 000 Større investeringer og vedlikehold av instrumentering og utstyr. 

NVE gis fullmakt til å overskride tildelt beløp mot tilsvarende merinntekt under kap. 4820, 
post 03 Salg av utstyr mv. 

Kap. 1820, post 60  
Tildelt bevilgning og fullmakt skal dekke tilskudd til flom- og skredforebygging, i tråd med 
Forskrift om naturfaretilskudd, som er hjemlet i Stortingets årlige bevilgningsvedtak under 
posten. 

Kap. 1820, post 62  
Tildelt bevilgning skal dekke utgifter knyttet til fordeling av inntekter fra avgift på landbasert 
vindkraft til vertskommunene, i tråd med vedlegg 2 i hovedinstruksen for NVE. Fordelingen 
skal skje på grunnlag av produksjonsdata og kriterier fastsatt i regelverket. For 2025 er 
avgiftssatsen satt til 2,37 øre per kWh.  

Kap. 1820, post 74 Tilskudd til museums- og kulturminnetiltak 
Tildelt bevilgning skal dekke følgende øremerkede tilskudd: 

(i 1 000 kroner) 
Mottaker Kroner Beskrivelse 
Telemarkskanalen 5 000 Rehabilitering og vedlikehold av de vassdragstekniske anleggene. 
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Mottaker Kroner Beskrivelse 
Kraftmuseet 2 300 Vedlikehold av Tysso I og lønns- og prosjektkostnader til ett årsverk, samt drift og 

videreutvikling av nettstedet kraftlandet.no og undervisningsrettede aktiviteter. 
Anno Norsk 
Skogmuseum 

1 800 Lønns- og prosjektkostnader til ett årsverk, samt formidling, drift og videreutvikling av 
kraftlandet.no og undervisningsrettede aktiviteter. 

Kap. 1820, post 76  
Tildelt bevilgning skal dekke tilskudd til stønad til husholdningskunder av nærvarmeanlegg 
som baserer seg på strøm, i tråd med vedlegg 3 Regelverk for stønad til husholdningskunder 
av nærvarmeanlegg i hovedinstruksen for NVE.  

Kap. 1820, post 78  
Det er etablert en oppgjørsordning for prissikring av Norgespris for fjernvarme, med en 
referansepris på 40 øre per kWh før avgifter i 2026. Oppgjørsordningen innebærer 
nettoføring av ut- og innbetaling av prissikringsbeløp på utgiftsposten, jf. Prop. 1 S (2025-
2026), romertallsvedtak VI. Tildelt bevilgning skal dekke netto utbetaling av prissikringsbeløp 
i perioden fra desember 2025 til november 2026, i samsvar med regelverk for forvaltning av 
strømstønad og Norgespris for fjernvarme i hovedinstruksen for NVE, jf. brev av 15. 
desember 2025.  
 
Enova og NVE er ansvarlig for inn- og utbetalinger via det enkelte fjernvarmeselskap og for 
tilsyn med ordningen, herunder opplegg for oppfølging og kontroll. 

Kap. 1820, post 79 
Tildelt bevilgning skal dekke utbetaling av strømstønad til fjernvarmekunder, i samsvar med 
regelverk for forvaltning av strømstønad og Norgespris for fjernvarme i hovedinstruksen for 
NVE, jf. brev av 15. desember 2025. Støtten gjelder for perioden desember 2025 til 
november 2026. Terskelverdien for støtte er satt til 77 øre per kWh fra og med 1. januar 
2026. 

Kap. 1825, post 21 
Tildelt bevilgning skal dekke utgifter til regelverksutvikling, kompetanseheving, styrking av 
datagrunnlag og rapportering knyttet til energibruk og energieffektivisering. Midlene skal 
også brukes til informasjons og kompetansehevingstiltak mot kommuner og frivillig sektor. 
 
Tildelingen skal bidra til økt aktivitetsnivå på området sammenlignet med tidligere år. NVE 
bes rapportere særskilt i årsrapporten om hvordan arbeidet på energibruksområdet er styrket 
som følge av økte bevilgninger. 
 

5.2 Inntekter 
(i 1 000 kroner) 

Kap.  Post Betegnelse  Tildelt bevilgning  
4820  Norges vassdrags- og energidirektorat  

 01 Gebyrinntekter            10 300  

 02 Oppdrags- og samarbeidsinntekter            60 000  

 40 Flom- og skredforebygging            20 000  



 

 

Side 14 
 

Kap.  Post Betegnelse  Tildelt bevilgning  
5582  Sektoravgifter under Energidepartementet  

 70 Bidrag til kulturminnevern i regulerte vassdrag            24 000  

 71 Konsesjonsavgifter fra vannkraftutbygging           200 400  

 72 Sektoravgifter under Norges vassdrags- og energidirektorat           167 000  

 Sum         481 700 

6. Rapportering og møter 

Frister for rapportering og datoer for planlagte møter i 2026 er angitt i vedlegg 1.  

6.1 Årsrapport 
Årsrapporten skal utarbeides i tråd med punkt 3.2.4 i hovedinstruksen og de særskilte 
rapporteringskravene for 2026. 

6.2 Særskilte rapporteringskrav 
NVE bes beskrive følgende: 
- Fordeling av ansatte på hovedkontor og de ulike regionskontorene   
- Vurdering av effektiviseringstiltak, forenklinger og kostnadsreduksjoner, jf. punkt 4.2  
- Rekrutterings- og kompetansesituasjonen, jf. punkt 4.3  
- Redegjørelse for digitaliseringsarbeidet og mulige bruksområder og potensielle gevinster 

knyttet til bruk av KI, jf. punkt 4.4 
- Oppfølging av saker fra Riksrevisjonen, jf. punkt 4.6 
- Oppfølging av fellesføringer, jf. punkt 4.7 
- Resultater av arbeidet på energibruksområdet, jf. punkt 5, kap. 1825, post 21 
- Mål og måloppnåelse for øremerkede tilskudd og tilskuddsordninger, i tråd med 

regelverket for den enkelte ordning, jf. resultatrapporteringen i Prop. 1 S 
 

6.3 Prosjektregnskap 
Under del VI Årsregnskap skal det utarbeides en oppstilling som viser hvor mye som er 
regnskapsført under følgende områder: 
- Digitalisering av arbeidsprosesser og delprosjekter innenfor utviklingsporteføljen 
- Kraftmodellering analyser mv. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Lars Christian Sæther (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Sigmund Johansen 
avdelingsdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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